
 

 

                   VY_12_INOVACE_03_36_ČJ 

 

Téma  Moudrý zlatník 

Anotace  Žák pracuje s textem, přečte si ukázku a odpoví na otázky 

zjišťující porozumění textu. 

Autor  Mgr. Markéta Uhlířová 

Jazyk  čeština  

Očekávaný výstup  Žák odpovídá na otázky související s textem, na základě 

přečteného textu v čítance. 

Speciální vzdělávací 

potřeby  - žádné -  

Klíčová slova  Zručnost, chytrost, pohádka. 

Druh učebního 

materiálu  Pracovní list 

Druh interaktivity  Aktivita 

Cílová skupina  Žák  

Stupeň a typ vzdělávání  1. stupeň, 1. období  

Typická věková 

skupina  6 – 9 let 

Celková velikost  88 kB 

 

Zdroj: 

ISBN 80-7245-027-1 Čítanka pro 3. ročník, ALTER 1995 

 

 

 

 

 



 

 

VY_12_INOVACE_03_36_ČJ 

  

Moudrý zlatník - Božena Němcová 

Přečti si příběh v čítance, pak odpověz celými větami na otázky: 

1.Jak se jmenuje hlavní hrdina příběhu? 

________________________________________________________ 

2.Čím se vyučil za jeden měsíc? 

________________________________________________________ 

3.Jak se jmenuje princezna? 

________________________________________________________ 

4.Co princezna od 12. roku neumí? 

________________________________________________________ 

5. Komu se podařilo uzdravit princeznu? 

________________________________________________________ 

6. Jak byla princezna uzdravena? 

________________________________________________________ 

7.Stal se nakonec hlavní hrdina králem? 

________________________________________________________ 

8.Čím byl hlavní hrdina tak výjimečný? 

________________________________________________________ 

Zkus převyprávět svými slovy tento příběh o moudrém zlatníkovi Radošovi. 

Božena Němcová  byla česká spisovatelka, která psala povídky, básně, ale i pohádky pro děti. 

Např. O Zlatovlásce, Pohádka o kohoutkovi a o slepičce, Pohádka o perníkové chaloupce, 

Princ Bajaja a další. 

Vzpomeneš si na nějakou jinou pohádku nebo povídku od Boženy Němcové?  



ŘEŠENÍ: 

 

1.Jak se jmenuje hlavní hrdina příběhu? 

Radoš 

 

2. Čím se vyučil za jeden měsíc? 

Vyučil se zlatníkem. 

 

3. Jak se jmenuje princezna? 

Princezna se jmenuje Liběna. 

 

4. Co princezna od 12. roku neumí? 

Princezna neumí mluvit. 

 

 

5. Komu se podařilo uzdravit princeznu? 

Princeznu se podařilo uzdravit  zlatnickému tovaryši Radošovi. 

 

 

6. Jak byla princezna uzdravena? 

Radoš jí položil každý den 1 otázku - hádanku, na kterou mu odpověděla. 

(Na hradě pobýval 3 dny.) 

 

7. Stal se nakonec hlavní hrdina králem? 

Ano, stal se jím. Vládl spravedlivě a moudře. Lid ho měl rád. 

 

8. Čím byl hlavní hrdina tak výjimečný? 

Byl neuvěřitelně šikovný, co vzal do ruky, to se mu dařilo. Na cestě do světa 

za službou ho potkalo Moudro s Rozumem a od té chvíle byl prý moudrý a 

rozumný. 

 

Další tvorba B. Němcové:  

Čert a Káča, dílo Babička, Sedmero krkavců, Sůl na zlato a další. 


